
Processo Modalidade Objeto
Órgão 

Requisitante
Data da 

Realização

23/1300-0001953-8
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

VESTUARIOS/UNIFORMES (EXCETO VESTUARIO 
DE SEGURANCA)/MATERIAIS DE 
ARMARINHO/AVIAMENTOS

DIVERSOS 02/05/2023 09:30

22/1205-0000926-1
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/LABORATORIO IGP 02/05/2023 09:30

23/1440-0001385-8
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Manutenção preventiva e corretiva no sistema de 
climatização 

IPERGS 02/05/2023 09:30

22/1203-0019785-4 Convite
Reforma da cobertura e forro do Centro de Material 
Bélico da Brigada Militar em Porto Alegre/RS

BM 02/05/2023 14:00

23/1300-0001810-8
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

VEICULOS CBM 03/05/2023 09:30

23/1300-0002347-0
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

VESTUARIOS/UNIFORMES (EXCETO VESTUARIO 
DE SEGURANCA)

DETRAN 03/05/2023 09:30

23/2000-0022740-2
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

DIAGNOSTICA SES 03/05/2023 09:30

22/1500-0020879-8
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Serviço de acesso à internet via fibra óptica / IP 
dedicado em regime de comodato

SEAPI 03/05/2023 09:30

22/1404-0034996-0
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Manutenção preventiva e regulagem da balança de 
veículos do Posto Fiscal de Torres/RS

RECEITA 
ESTADUAL

03/05/2023 09:30

22/2000-0046510-3
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Serviços de VIGILÂNCIA MONITORADA, por central 
de Alarme e monitoramento em Cachoeira do Sul/RS

SES 03/05/2023 09:30

22/1204-0016765-5 Leilão Eletrônico Alienação de aparas de formulário contínuo PC 03/05/2023 10:00

23/0500-0000950-6
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

EQUIPAMENTOS/PECAS/ACESSORIOS 
P/AGRICULTURA/PECUARIA E PESCA

SEMA 04/05/2023 09:30

23/2000-0017131-8
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS 
P/LABORATORIO/DIAGNOSTICA

SES 04/05/2023 09:30

21/1203-0012849-0 Convite
Reforma das instalações elétricas na Escola de 
Educação Infantil Tio Chico da Brigada Militar em Porto 
Alegre/RS

BM 04/05/2023 14:00

22/1900-0013433-5 Convite
Reforma para adequação de edificação ao Plano de 
Prevenção e Proteção contra Incêndio (PPCI), na 
E.E.E.F.Monteiro Lobato em Lagoa Vermelha/RS

SE 04/05/2023 15:00

21/1205-0001466-9
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

ARMAMENTOS/EXPLOSIVOS/MUNICOES IGP 05/05/2023 09:30

21/1900-0043929-7 Convite
Reforma e ampliação do Colégio Estadual Protásio 
Alves em Porto Alegre

SE 05/05/2023 14:00

Edital

0272/2023

0295/2023

0302/2023

0303/2023

1221/2022

9184/2023

0042/2023

0003/2023

0305/2023

0314/2023

9167/2023

9185/2023

9186/2023

0044/2023

Número total de registros: 17 Relatório gerado em 28/04/2023 08:47

0036/2023

0043/2023

0315/2023


